ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об отказе в предоставлении разрешения на условноразрешенный вид использования земельного участкаили объекта капитального строительства

Рассмотрев заявление Гирфанова А.Ю. от 14.03.2025№ 5282700214, в соответствии с Градостроительным кодексомРоссийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», постановлениемАдминистрации города Новый Уренгой от 21.06.2022 № 240«Об утверждении Правил землепользования и застройкимуниципального образования город Новый Уренгой» (в редакциипостановления Администрации города Новый Уренгой от 18.07.2024№ 377), постановлением Администрации города Новый Уренгойот 15.06.2022 № 233 «Об утверждении Административногорегламента предоставления муниципальной услуги «Предоставлениеразрешений на условно разрешенный вид использования земельныхучастков или объектов капитального строительства» (в редакциипостановления Администрации города Новый Уренгой от 13.11.2023№ 526), руководствуясь Уставом городского округа город НовыйУренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, на основаниирекомендации Комиссии по землепользованию и застройке городаНовый Уренгой (протокол от 02.04.2025 № 7, далее - Комиссия):
1. Отказать Гирфанову А.Ю. в предоставлении разрешенияна условно разрешенный вид использования земельного участка илиобъекта капитального строительства «магазины» в отношенииземельного участка с кадастровым номером 89:11:040101:8094по основаниям, указанным в абзацах 4, 5 пункта 2.9.2Административного регламента предоставления муниципальнойуслуги «Предоставление разрешений на условно разрешенный видиспользования земельных участков или объектов капитального

2
строительства», утвержденного постановлением Администрациигорода Новый Уренгой от 15.06.2022 № 233 (рекомендации Комиссииоб отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенныйвид использования; запрашиваемое разрешение на условно-разрешенный вид использования ведет к нарушению требованийтехнических регламентов, градостроительных, строительных,санитарно-эпидемиологических, противопожарных и иных норм иправил, установленных законодательством Российской Федерации).2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее распоряжение в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее распоряжениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин